NEWS RELEASE
報道関係者各位

2024年 6月 27日
一般社団法人 日本料飲外国人雇用協会

第1回試験では17社のサポート実績！
特定技能2号の試験申込み代行サービスを6月27日より開始

外食・宿泊・食品製造・介護事業者向けの外国人雇用に特化した登録支援機関である一般社団法人 日本料飲
外国人雇用協会（以下 当協会）は、今年より開始した外食業分野・飲食料品製造業分野における『特定技能
2号試験』の申込み代行サービスを、6月27日より一般の企業様も対象に開始いたします。特定技能2号試験
では、現在、個人からの申込みはできず企業申込みが必須となっています。当協会では、全ての企業を対象
に代行サービスを行うことで、企業の皆様がより多くの特定技能人材を確保できるよう支援して参ります。

企業担当者の手間と負担を軽減し、スムーズな試験申込みプロセスを提供

対象試験 2024年度第2回　特定技能試験2号（2024年10月試験開催）
対象分野 飲食料品製造、外食

代行費用

【基本プラン】
企業マイページ登録＋試験申込み代行（1名分）44,000円（税込）
特定技能2号試験は個人申し込みができず、企業申し込みが必須となります。登録に際して、登記簿
や営業許可証などが必要となりますが、企業によって用意すべき書類が異なります。具体的な必要書
類については当協会の担当がサポートさせていただきます。

【オプション】
受験者追加1名あたり@11,000円（税込）
受験者が複数名の場合は、2件目以降、1人あたり11,000円にて承ります。

支払い方法 銀行振込　※振込先はお申込後にメールにてご案内します。

申込み期限 2024年7月12日（金）まで

申込み方法 申込みフォームより　https://forms.gle/Yuj1QzJ26mxyGhCs8

ご留意事項

【基本プラン】には特定技能2号試験の受験申し込みが可能になるマイページ登録＋1名分の試験登録
の代行料が含まれております。（2人目以降は1名につき11,000円）なお、2年目（2025年）以降
は、OTAFF（外国人食品産業技能評価機構）へ企業マイページのシステム利用料として22,000円が
発生致します。継続不要な場合は解約のお申し出をいただきますようお願い申し上げます。

お問合せ

当代行サービスに関するご質問などは下記までお気軽にお問い合わせください。

日本料飲外国人雇用協会　担当：末永（すえなが）
電話：03-5308-0517（代表）
メール：suenaga@jfbfe.or.jp

2024年 第2回「特定技能2号試験 申込み代行サービス」概要

外食・宿泊・食品製造・介護事業者向けに特化した登録支援機関です。業界の適正な外国人雇用と就労支援・教育の実
施によりコンプライアンス推進とサービス品質の向上の支援を実施し、業界全体の活性化につながる活動を行います。

＜会社概要＞
●法人名：一般社団法人日本料飲外国人雇用協会　Japan Food&Beverage Foreign Employment Association
●代表理事：田口 直樹　●理事／事務局長：猪口 裕介
●設立：2019年7月　●所在地：東京都新宿区西新宿8-1-2 PMO西新宿13F

https://jfbfe.or.jp/

https://forms.gle/Yuj1QzJ26mxyGhCs8
mailto:suenaga@jfbfe.or.jp
https://jfbfe.or.jp/